號
限年存

檔
保

弘光科技大學函

地址:433臺中市沙鹿區臺灣大道六段10l8

號

聯絡人:童思瑜

電子信箱:sytong﹫sunr1se‧hk‧edu.tw
聯絡電話:04－26318652﹟4301

傳真電話:04-26313871

受文者:仁愛醫療財圄法人大里仁愛醫院

發文日期:中華民國l10年l0月29日

發文字號:弘大醫工字第ll000l5468號 電』γ文文﹣
速別:普通件

∣ 號仆夷 ∣
密等及解密條件或保密期限;

附件:如說明（1101202872╴1」TTCHl‧pdf）

主旨:檢送本校生物醫學工程系舉辦「202l第2屆智慧醫療創

新科技應用研討會」 ,敬請惠允公告並鼓勵貴單位同仁或

師生踴躍報名參加,請查照。

說明:

一、隨著人工智慧、物聯綢以及精準醫療在全球的快速崛起,

愈來愈多的高階數位科技將持績投人並快速翻轉傳統醫療

產業。本研討會將邀請國內智慧醫療領傑出專家學者’介

紹智慧醫療產業的最新脈動並分享虛擬實境技術於智慧醫

療的實務應用,竭誠歡迎共襄盛舉。

二、活動名稱:202l第2屆智慧醫療創新科技應用研討會。

三﹑主辦單位:本校生物醫學工程系（以下簡稱醫工系）。

四、活動時間: ll0年ll月l7日（星期三﹚ ,8時30分至l6時30分

（活動結束將核發8小時研習證明﹚。

五、活動地點:本校國際會議廳（LB206﹚。

六、活動費用:兔費（含午膳﹚。

七、報名日期:即日起至1l0年ll月10日止‧

裝

3己

訂

線

囈

第l頁,共2頁

八﹑報名方式:一律採線上報名（https:∕∕forⅢs.gle

∕Ⅲ1PEh﹟QLkxzdRJb6﹚。

九、大會議程請參考附件一,交通資訊請參考本校綢站:關於
『 b . ︽ . ?l ! 『￡嗧 J﹨ ; .

弘光交通路線說明。∕h

十、∕ i本研討會已向學會申請教育學分認證,認證結果與最新活
A ;f !么 ’ i ‘ ’

﹂動資訊請參閱本校醫工系綢站之「最新消息」。
. 『 》‧ ‘

十一、活動期間適逢疫情’請與會者全程戴口罩（’並遵守本校

相關防疫措施0

十二v聯絡人;童思瑜小姐, （04）263l8652分機430l ,
／ ﹃

iSytoⅡg﹫hk.edu.tw。

裝

正本:各公私立大專校院s佛教慈濟醫療財圍法人花蓮慈濟醫院、佛教慈濟醫療財圍法
人台中慈濟醫院、衛生福利部花蓮醫院、衛生福利部桃園醫院、衛生福利部嘉義
醫院、衛生福利部彰化醫院﹑衛生福利部旗山醫院、衛生福利部臺中醫院、衛生
福利部豐原醫院、衛生福利部雙和醫院（委託臺北醫學大學興建經營﹚ 、台灣基
督長老教會馬偕醫療財團法人台東馬偕紀念醫院、台灣基督長老教會馬偕醫療財
圍法人‘曷偕紀念醫院、國立臺灣大學醫學蹺附設醫院新竹臺大分院、新北市立聯
合醫院﹑臺北市立聯合醫院﹑國泰醫療財團法人國泰綜今醫院、臺中榮民總醫
院、臺中榮民總醫院埔里分院、國防醫學院三軍總醫院、新光醫療財圍法人新光
吳火獅紀念醫院﹑量北市立萬芳醫院╴委託財團法人臺北醫學大學辦理、醫療財
圍法人徐元智先生醫藥基金會亞東紀念醫院、天主教耕莘醫療財團法人耕莘醫
院、澄清綜今醫院、澄清綜今醫院中港分院、中國醫藥大學附設醫院、國軍憂中
總醫院﹑仁愛醫療財圍法人大里仁愛醫院﹑光田醫療社團法人光田綜合醫院、童
綜今醫療社圍法人童綜合醫院、中山醫學大學附設醫院、彰化基督教醫療財圍法
人彰化基督教醫院、秀傳醫療財團法人彰濱秀傳紀念醫院﹑秀傳醫療社圍法人秀
傳紀念醫院﹑天主教若瑟醫療財圍法人若瑟醫院、國立成功大學醫學院附設醫
院﹑奇美醫療財圍法人柳營奇美醫院、財團法人私立高雄醫學大學附設中和紀念
醫院、高雄市立大同醫院（委託財團法人私立高雄醫學大學附設中禾口紀念醫院經
營）、高雄榮民總醫院﹑臺灣基督教門諾會醫療財團法人門諾醫院、天主教中華
聖母修女會醫療財圍法人天主教聖馬爾定醫院、佛教慈濟醫療財圍法人台北慈濟
醫院﹑中華民國生物醫學工程學會

副本;本校生物醫學堊繃震豭驟顎

﹩丁

線

﹥

雪≡

第2頁,共2頁

2021第 2 屆智慧醫療創新科技應用研討會
主題：虛擬實境技術進行智慧醫療的實務應用

活動時間： 110 年 11 月 17 日(週三)，08:30 ~ 16:30 (活動結束將核發 8 小時研習證明)

活動地點：弘光科技大學  國際會議廳(LB206)

主辦單位： 弘光科技大學 生物醫學工程系

協辦單位：中華民國生物醫學工程學會

大會議程：

時間 內容 主講者

08:30~09:00 報到

09:00~09:20 開幕致詞
黃月桂

弘光科技大學校長

09:20~10:10
導入增廣實境設備進行教學

訓練

王民良

台灣骨王生技股份有限公司

執行長

10:10~10:30 休息

10:30~11:20
新冠疫情下的線上虛擬門診

整合應用實務

林政杰

光田綜合醫院資訊部

部長

11:20~12:10 達文西手術的醫護訓練

謝慶隆

中山附醫達文西微創

手術中心 醫師

12:10~13:00 午餐

13:30~14:20
綜觀 AI 疾病風險評估

如何創造新商模價值

嚴成文

國立中山大學

機械與機電工程學系 教授

14:20~14:30 休息

14:30~15:20
AIoT 助力醫療與照護的

數位轉型

余金樹

慧誠智醫股份有限公司

總經理

15:20~16:10
MR 遠距醫療臨床和教學

的實務應用

孫継信

智捷生醫股份有限公司

董事長

16:10~16:30 綜合座談&觀摩弘光科大護理系智慧病房

16:30 賦歸